
ОБЄДНАННЯ КАТІВ КИТАЙСЬКОГО 
ТРУДОВОГО НАРОДУ.

могутній освітній рух Вашого чарського. Не забудемо мн ро 
Союза.

Чим більше мандруємо 
вашій країні, тим більше ком­
прометується в наших очах а- 
мериканська преса Якими бру- 

! дними хвилями брехні та про; 
вокації обливає вона С.Р.С Р.

Як освітники. ми цікавилися

вчителі людства. ; котрі 
сказати через пресу американ мудрці Европи — реалізують соціальної революції 

По ським громадянам про широ- ся на наших очах. Вчера 
кий хід будівництва та

ти великі ДРАМАТИЧНІШ ТЕАТР 
їм. ШЕВЧЕНКА.

не розуміють завдань 
запла-

шс ; тили-б за цю злочинну бай- 
еле соціалістична думка Европц лужність ціною власної кроні, 

ктрофікацію країни Ми бачили була недосяжн >ю мрією, а сьо- і ціною власного життя 
ЗАҐЕС, маємо надію бачити годня народи Радянського Си- 
Дніпрельстан, а Київ цікавить : юза роблять їх дійсними 
нас як культурний центр Укр.ь 
їни, її минулого Як тільки 6\

Після лляну Паркомосвіти 
театр Шевченківців буде пра­
цювати в наступному сезоні в 
Дніпропетровську й Запоріж­
жі. Театром запрошено на го­
ловного режисера заслужено­
го режисера республіки Кані- 
на її другим режисером Бутой- 
на. постановщика пєси "Ричи

Але це ніколи не станеться' 
Чесне серце пролетарКитайска буржуазія, що ше 

недавно посварилася була між 
собою, обедналася після у- 
ступлення Чан Кай-Ші. Своє 
обєднайия вона освятила робіт­
ничою і селянською кровю, 
розбиттям революційних ки­
тайських трейд-юнійних та се­
лянських організацій.

Ван Тін-Вей. лідер ганковеької 
групи й уряду Куміитану, ви­
дав заяв\. в якій сказав

“Нашим найпершим завдай-і школа,,и' університетами та ді- де згода, ми ше відвідаємо кіль 
ням під теперішній час є - :точими садками. Те. про шо а- ка сіл Київщини, щоб іузбачи революціонери Радившими, не 
остаточно знищити комуністів, "еРиканська інтелігенція тілі ти селян 
і іх партію".

Це вже не є боротьба лідерів 
Куміитану з комуністичною

закі - в усіх
нами нового життя н суспіль-1 країн, що трівожиться завтрі- 
ного ладу 

І навіть
шнім днем: чесна соціялістнч-

коли-б шлнхотн; на думка, що не знає компро­
місу з капіталом; тверда рука

вслнчкі числом, окружені зві робітника нового життя — не ,. ...
Хмерикзнські ОСВІТНИКИ від- ДУСІЛЬ ворогами, знесилені ДО- покине будови НОВОГО СУСПІЛЬ- НТаИ -Х " 4 к.Ор­

ський склад той, що був раніш.
Крім того мають приїхати зі 
Львова відомі актори Бенцаль 
І Базилевич. Ведуться перего­
вори з видатними акторами V- 
краінцямн

ки мріє та пише в теорії, ви це
пра<ттїчїті>здійснили в житті відали низку київських музеїв, вго-треваючою боротьбою 

Сильно вразило нас всіх то- ; обїзджлли місто та відвідали голодом 
стинне приймання у тов. Луна- Пролетарський Сад.

і ного ладу і тому радчн-
мусіли-б провали-]ськнй громадянин може бути 

наслідки того певний цього, що його браття 
нового не дозволять нікому задавити

тися, то й тоді 
великого будівництваі••і 1

в ніякої*^ разі не про Радянський Союз, 
пали-б! Вони могли-б придави- стять до того, щоб повернула 
ти працюючі маси, могли-б за царська Росія, яку безповорот-1 И репертуар 
тяжіти на спинах усіх револю- но розбили раз на все творці 
піонерів Европи. на плечах ці 
лої робітничої кляси.

дня не допу -ВЧЕРА Й СЬОГОДНЯ, з руських театрів, 
увійдуть такі 

нові пєси: "Вогонь та сталь” 
Венеціянова, "Іржа", "Десять 
днів, що потрясли світом", 

jjvMapycH з Богуслава", "Дзво- 
;|.нн Корневіля” і дні пєси но­
вітньої української драматур­
ги. На постійну роботу до те­
атру запрошено молодого ма­
ляра Санікова. Сезон розпіч- 
неться 1 жовтня.

І і.'ILL
ї.

нинішнього дня...
І так воно буде, як що великі

Вчера був день великої бре­
хні — останній день її пану - 
ванни...

Спокінвіку

було його причиною й метою 
Все. що заховалося на дні д\ 
ші гнобленого раба, веде йоги ; 
тепер до бунту, до визволу, в 
дзеркалі історії стає перед на­
ми людина, немов звірина, не­
зрозуміла. жадібна пі мсти, ; 
тому можна багато говорити 
про нинішнього чоловіка-зві-

алеі не загинули-б ніколи' 
А .навіть

завдання нинішнього дня 
як-бн це сталося. І зрозуміє революційна думка 

Тоді всі ті, котрі не ЧУЮТЬ ГО- І Европи'
ЛОСУ будівничих НОВОГО дня.

Haiti Ж
прядуть 

нитку за ниткою, немов паву­
ки, уважно, безпечно, на ста-

люле

Максим І оркий

рий лад сіть свого міщанського 
життя, змотуючи його майбут­
нім. щораз більше у брехні і 
жадобі гроша. Непохитною 

ідеольогією, але заклик до фі-1 правдою була для них цинічна., 
зичного винищування комуні : брехня, шо чоловік може жити

тільки коштом поту свого б.ИІ-
робітничих і селянських час. визвольного руху китайських жнього, що засоби продукції 
відрубують тепер цему ви і- робітничих і селянських мас. і зброя в боротьбі з кривдою її 
вольному рухові голову Вони Під цим кличем тепер злучили- визиском 
нищать комуністичну партію, і ся нанкінці й ганковці І це тим 
її провідників і членство в l ira- сумніше, шо ці китайські гене- людину, 
лі тільки тому, що комуністи рали. дідичі іі буржуазія." під Таким чином, по тому шляху 
були і є душою й мізком ви з- натхненням чужинецьких імпе- брехні дійшли ми аж до неімо- 
вольного руху найбіднішоі н ріялістів; стараються свою чор- вірного шалу європейської вій- 
найчнсельнішої верстви китай- ну роботу тішення найкращо- ни, якої огненні страхіття ви 

робітництва то квіту китайського народу вили нам ту стару, підлу брех­
ню в цілій своїй нікчемній на­
готі. І ми побачили зрушені та 
зруйновані основи старого сві­
ту. Щойно тепер вмилили на 

■вони ВИЗВО-] СВІТЛО дня його понурі таємни­
ці, так, що навіть сліпі пізнали

Віддувані голови реаолкшійпп китайських робітників, повішені на паркані 
в Ціангвю. РІЖНІ ВІСТИТре димки революції. продажні генерали, так росправдтоться 

з робітниками. рину
ЗАБАГАТО ЖІНОК.Коли настає ясний день, тоЛідери ти буржуазії, шо н 

вершок китайського визволі 
ного руху виїхали на спин х стін, які стоять на чолі дійсно

Згідно з останнім обрахун­
ком статистики 
Німеччини виносить 62 міліо- 
ни, з того понад ЗО міліонів 
мужчин, а 32 міліони жінок. 
Оі(Ке жінок більше на 2 міліо­
нії. При тому слід зазначити, 
що в сільських

ді виразніше зарисовуються 
понурі тіни минулого. Треба 
це зясувати собі, що сьогодня 
серед ту ману бруду, хаосу зни­
щення
Европи велике діло визволення 
людини із залізних оковів, сі­
тей павука вчорашнього дня. 
Правда
звичайно тяжка, як народний 

незвісного. Це треба зрозх 
міти. що минуле лихо і люде 
вчорашнього дня доживають 
останні години свого животін-

КНМЖКОВА ПРОДУКЦІЯ 
РАД. УКРАЇНИ.

підвижки заробітної платні, 
щоби домагатися заведення 
8-годинного

населення
дня праці, кра­

щих умовнії праці, відпусток 
тощо. Проти вискалилося 
ше 3 профспілки. Пепеесівська

Українська книжка за остан­
ні роки помітно зростає, але 
на Радянській Україні, з чого 
радіє \ країнська радянська 
преса. І так за першу полови­
ну цього року видано на Укра­
їні 2.287 книжок у кількості 
‘1,715,000 примірників. На 
число зложилися між иишими

розпочато на Сходімусять служити 
тільки тим. що закріпостили

лн-

щоби недоиуститипрезидія.
і не­

величких містечках ця над- 
вижка жінок у Німеччині ви­
носить коло І мідіона.

В Англії два міліони більше 
жінок ніж мужчин (перед вій­
ною 1.2 міл ), в С.Р.С.Р є 4 мі­
ліони більше жінок. В десяти 
європейських державах, що 
брали участь у світовій війні, 
надвижка виносить теїіер 15 
міліонів. З усіх мити частей 
світа тільки одна Европи має 
іабагато жінок. В инши.х ча­
стинах земського гльобу є 
більше мужчин. Так: на 1000

до проголошення іагального 
страйку.це важна праця, не­ замкнута засідання і 

віддала Виконавчому 
Виконавчий Комі­

тет звернувся до профспілок, 
щоби вони наду мались в справі 
страйку В цей спосіб фашист­
ські агенти в робітничому русі 
хочуть проволокою 
страйк столярів і будівельників 
і недоиустити

справу 
це .. .Комітетові

ського народу 
й селянства твори у кр. письменників, що 1.x 

зараз не було на книжному 
ринку, як пр. : твори Івана 
Франка. В Винниченка, Б. 
Грінченка, І. Нечуя-Левицько- 
го, Л. Українки. М. Коцюбин­
ського та багато инши.х старих 
діячів українського друковано­
го слова Таким чином україн­
ська книга, завдяки >' Радян-

прикривати підлою демагогію 
А китайськ і буржуа <ія цегоі шо будьте би вони цим вико- 

якраз не хоче. Вона хоче відоб-! нують заповіти Сун Ят-Сена, 
рати першино во визиску к и ■ : : : о будьте би тільки зниіцив- 
тайських працюючих мас від ; ши кому ністів 
чужинецької буржуазії для се- лять Китай 
бе ; коли-ж це зробити не так

ня
Схід Европи пішов у бій 

за побілу правди, рівності!, 
справедлнвости, це бойовим 
авангард пролетаріату світа, 
хоч найменше вишколений і 
найбільше' розбитий воїн ; на­
щадок гріхів царської тюрми, 
зруйнований економічно, куль­
турно і політично в повному 
значінні слів; народи землі гно­
блені на протязі соток літ істо­
рії Романових.

Ше вчера глядів на них ці­
лий світ, як на півдиких вар­
варів. а сьогодня вони в голо­
ді, холоді
життя, новий суспільний лад них свят до Одеси прибуде ба- Ka fve, що жінки довше ЖИВІТЬ,

- відважно, завзято, як давні Вже питий тиждень тревае гато чужоземців з ріжних країн як мужчини.
казенні динарі. страйк 500 столярських робіт- Европи та.Америки. Бюро то ---------------

І хто вірить, що вічне їм.І- никав у Львові. Рада Ирофсмі- тується до прийому чх колем
гання людського роду до сво- лок, в якій -мають більшість них робітничих делегацій
б"ди, до вільного і розу много пепеесівські і бундівські бюро- святкування 10-х роковин Жон
способу* життя не є сном, але, краги, не хотіла зробити нічо- тня

заломати

до масової
Не Китай і не його тру довий погань минулого.

легко, коли-ж приходиться ви- народ визволяють тепер нан- Нині надійшов день страш- 
біратй між чужинецькою бур- кінська та ганковеька Генерала- ного суду з брехнею, котра ше 
жуазіею а працюючими Китай- ська ц ран, але боронять своє вчера царювала 
ськими масами, то вона скоріш ] дідичівсі.ко - февдальне поло 
годиться з чужинецькими ви-і ження, право на визиск працю народів, а 
зискувачами її поборює низ ючих Тому й буржуазна преса ’ світової війни 

- вольний ру х працюючих

страйкової акції усіх профспі­
лок. Професійна лівиця вида­
ла 15. серпня ВІДОЗВУ, в якій

ськнй Україні, займеіфогї, ро- И“х> л" загального страй­
ку Поліція відозву сконфіскуйПрорвався вкінці терпець 

нагальний вибух ку тесте або семе місце мій, мужчин в Америці є 973 жін­
ки. в Африці 
958, а в Австралії лише 822 жін­
ки А причиною зменшення в 

і t’-вропі мужчин

вала.книжками європейського рин­
ку (дотепер стояла на 14 мі­
сці); звичайно по кількості!, а ПРИБУТТЯ ЧУЖОЗЕМЦІВ НА 
не якости своїх книжок

інівечив хоре 
життя Европи, і тепер немає 
вже засобів на відбудову його 
в старих формах.

Невже-ж знищений зовсім 
старий лад? Ні'

968, в Азії —
цілого світа так припліскує те- 

Тому кривавий список поки пер цим генералам -бандитам,
СВЯТО жовтня.раних на голову комуністів в] так хвалить їх іа зраду Китай- 

Китаю зростає з дня на день. | ської революції. За це-ж від- 
Тому слідом «а кронавоні рос- платяться колись їм китайські 
правою і комуністами генера-; працюючі маси 
лів Чан Цо-Ліна та Чан Кай-Ші. |

крівава сві-
Бюро мандрівок Радянської Нова війна, до котрої знову

Але завтра, 
післязавтра буде йому кінець.

Багато є страшних річей, але 
] всеж таки природніх, зрозумі­
лих... Чи не звичайна це спр;.- 
ва, що люде крадуть, у пива 

і ють, коли рабу нок бу в і є 
іаконом життя ІЦо-ж у тому

ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕННЯ РОБІТ- торговельної фльоти дістало ; пруть європейські імперіялі-
повідомлення, що до Жовтне- сти. Понадто, статистика ви­будують нове НИЧОЇ кляси.Гіиетяр,

АМЕРИКАНСЬКІ ТУРИСТИ В КИЇВ). ПРОТИ ПРЕСОВОЇ ЦЕНЗУРИ 
В РУМУНІЇ.на

І дивного, то й сьогодня вбива 
ється сотки, тисячі людей, ки

Цараніст Иоанітеску інтер­
пелював у ряд в справі цен- 

I зурмих методів супроти ирі 
си. що всупереч обіцянкам 
не то шо не зменшуються, але

Ще одна група американ 
ських туристів завітала до Ки 
їва в неділю, 14. серпня'.

На цей раз не делегація, не| ють великим Союзом Були в," 
пкрг<іпх уста- ни 

Him

Правду про С.Р.С.Р. 
Вже більше місяця,.які ці

реальною силою, яка надаємо; щоби піддержати страйк 
в- життю нову форму і новий ! столярів. Поза головами пене, 

іміст, що та нова сила є справ- ] ссівськііх і бундівських махеріа 
мордувати міліони людей. . В ді мотором, за допомогою яко- вибух страйк серед будівель- 

в . itнінграді, Москві, Пиж-1 ніякому*разі не можна здержу- то можна перебудувати світ; ■ них робітників. Будівельники. 
Новгороді,

я- ми на протязі чотирох літ 
мандру-1 ропейської війни вчили нас, як київ, як ПРОМИСЛОВИЙ 

ОСЕРЕДОК.
меркканські туристи

представники 
нон, а івичайні освітники Український Державний Пляїі 1 кожним дигм загострюються.

І Становище у ряду після Иоані- 
- теску тим більше дивне, шо 
преса н часі останніх тяжких 
днів заховувалася вповні льо- 
яльно й патріотично.

Що тут в такім случаю гово­
рити про свободу слова для у- 
країнської Преси, коли навіть 
закордонні українські часопи­
си улягають конфіскаті.

Мінеральних j ти ріст того бу ряну ,
вчителі з Пні Порку та Літе- Водах, на Кавказі, були в Тиф- ! вчера 
бургу. студенти і Мічмансько- лісі, Батумі, проїхали иаронла- "братнього” 
гота Гаврського університе- вом морем навколо Криму до І сьогодня 
тів. Серед них і професор Ліч Одеси, а вже звідти приїхали 
кельнського університету Стс до Київа побачити культурне 
панак та дві жінки-громадські, життя України, 
робітниці

шо його цей мусить признати світове | шо працюють лише у літніх 
могилах значіння тій велика не ьк і й пра- місяцях і мусять заощадити 

кохання... Правда, ці. найблагородніших револю- собі із теперішніх літних з а пі -
бітків на зиму, домагаються 

Те. що тепер діється у Ра- 75"., підвижки заробітньої ила- 
грозу війни. Зло зродилося з і дянському Союзі, це справді ти і. _
людської волі, бо ніщо не пов-: надлюдські 

ска зав \ ; стає поза нами, без нас..

признав, що Київ повинен роз
засіяно на вивитися не лише як культур­

ний. а.це й як промисловий 
центр, бо для це то він має від - і 
повідні у мовний 
збудовано кілька великих фа­
брик ріжних галунів індустрії. 
В Кінві будується нову велику 
стіінію та розширяється заліз­
ниці колії.

за людину , піонерів У .Р.С'.Рстрашні
але-ж віками плекали люде за- H К ні в і буде

зусилля перевести В понеділок, 8. серпня, скли- 
Се- в життя.нові думки-ідеї й зрз- і кани засідання Ради Профспі- 

Як і всі закордонні туристи ірозмові з співробітником "Про-j |*ед руїн минулого не можна | бити їх реальними силами но- лок. Представники 14 профспі- 
вони приїхали до С.Р.С Р., ип>б| лет. Правди" голова екскурії, докладно побачити все те. що ного життя. Всі великі ідеї, всі лок домагалися загального 
на власні очі побачити і Лікерів повне у явлення про І зложилося на* всесвітнє лихо і І гасла, що їх творили й голоси- страйку, щоби вибороти 50' ,

“Ми вже маємо

>
АІ1ТОН СІМКЛЕР. за грати, де йому й личить бути, тай тримати тексі і поїхав до Палацу Праці. Тесля казав, 

його там".
Бачу,

що він буде там зранку, щоб вести далі діло міряєтеся робити тепер?
Ми скликали на сьогодняшній ранок збо­

ри нашого виконавчого комітету і маємо ухва- 
Біля дверей стояло мів десятки лити резолюцію, де пояснити людям, що ми ні­

чого не знаємо про цей напад на церкву і шо мн І 
Один з них підійшов до мене; це не обстоюємо таких виступів. Ми-б ніколи не

чи ] дозволили цьому Теслі виступити на наших | 
Яке вражіння матимуть во- дозволити Теслі виступити з промовою на ма- зборах, коли-б лишень шали його світогляд.

Мені не було чого говорити, шо я й сказав. ' 
І Співрозмовець заклопотано позирнув на мене:

Я чув, дцо Тесля хоче знову прийти до І 
нашої їдальні. Правда, чи ні?

Думаю, що правді; А вам би не хотіло

Але що-ж ви на-.'»ВІДПОВІВ я

МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ в МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

"Тайме бундючно натискав іще на один бік допомоги страйкерам. Я зайшов до кімнати 
Після довгих зусиль Торговельної ! 1а- ресторанних службовців і побачив, що він іще 

і лати її инших. громадських організацій, Вестерн- не прийшов
ситі призначено було місцем щорічного з'їзду людей, і в їхньому погляді я побачив щось во- 
Бригади Країни Банд. Цей з'їзд повинен розпо- роже мені

і матися через три дні, делегати вже наїздять з був той самий, що питав у мене поради

1 справи
Повість про друге пришестя. 

(Переклав з палійського І.шен Касяненко.І Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей місяч­

ний журнал
(Продовження. )

кожним потягом "СВІТ МОЛОДІ"Коли ж я звернувся до "Екзам нера". то ни від законів і ладу в нашому місті? Чи не сових збори* 
кат би його брав таки знайшов себе там "О- <а те лили вони свою кров у тій страховинній
лин багатий юнак", стояло в газеті, сх шився з війні, щоб ріжні безбожні шарлатани могли Це ви сказали мені, що той Тесля
місця в оборону бунтівничого пророка" І я зі а- безкарно ображати їхню батьківщину своїм ний?
дав. що перед рик у чи двома дяді.к > мій м.‘ь скаженим божевіллям ? Що скажуть на це на-
тяжке сутичку і редактор м "1 кзамінера з ті шановні батьки міста Вестерн-Ситі? Що зро­

бив місцевий відділ Бригади "Країни Банд", Як же ви назвете таку річ?
N "Таймсі" знову була провідна редакційна, ц ,б урятувати честь їм єни рідного міста' І

казав: "Коли наша ледача влада зріка-
мовляв, газета говорила читачам, чого треба ється щось робити в тії скруті, то 
було сподіватися; сьогодні Гі пророцтва справ- що серед наших громадян знайдеться

Доброго здоровля. сказав він мені.
не черво­ ню виходить у Вінніпегу 

І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро­
бітничо - фермерської мо­

лоді.
Журнал цікавий І кори­
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

і І
Я А хіба що? запитав я

А "ся цього, га?Боже милосердний вві гекну В ВІН
приводу якогось політичного питання Він погодився., і я знову осміхнувся

А я гадав, шо за своїх тисячу доларів кін 
Іти гвалтувати в церкві серед служби.]іще мав-би право на гостинність! /

Ну. ми не хочемо ображати його почут-

I він подав мені "Тайме"
на два стовпці, одмінним шрифтом Вчора. І "Тайме

віримо, І силкуватися побити церковника?ми
Я не міг етриматись і розсміявся цій людині тя Звичайно, нашим членам скрутно, і ми ра­

ді були одержати дарунок, але-ж було-б кра­
ще до

сить стопроцеитових Американців, щоб оборо- просто в вічі 
питання, чи є в Вестерн-Ситі полі цінний депар- нити справу публичної пристойності! і забезпе- 
тамент, чи не було й нема? "Як довго ще д<

лилися, і тепер лишається тільки одне цікаве

Отже и ви, представники робітничих *•-jüiey коли-б наша центральна організація сама 
Бачите, я самі дала ці гроші, ніж нам платити іа них таким-т- і чити право християнського люду шанувати сво-, ній, вірите писанням "Тзймса"!

зводитиме наша влада цьому підмовцеві вільно го Бога без втручання з боку диктатури при - j був Випадком у церкві і можу вас заиеннти, шо і газетним скандалом
орудувати' ПІ-1 бчде далі з цим божим up ■ ,тулку оожевільних ні Тесля, ні хтось инший з його товариства не Тоді хай ваш комітет дасть гроші, а ви Поширюйте вістку про
Р"к"м • їздить і: і мі.ті в розваленому по,- Отже, я іак ьіцікавився Теслею й й"Го мри- вчинили жадного насильства і не противились,| поверніть їх м-рові Ті-Есові. а також Мері ией журнал! Збирайте не­

волиться з кінематографічними актрч- голами, шо цілком забув про Бригаду "Країни \ коли їх було бито. Пригадайте : я вам казав, шорМагні. в| передплати!
самії та червоними агітаторами? Чи повинна Банд і про її з'їзд. Я сам належу до Бригади. Тесля 
поліція ждати, поки його спокуслива пропо- і мені с,тід би було допомагати комітетові її 
відь роздмухає полу м я лютости черни до тої "з'їзду, а н^томісць я кручуся по місту, силку- Хоч би й так. 
міри, що його не можна буде вже й загасити.- ючнсь урятувати пророка, що здається, і справ- кі виступи 
Чи можна ждати, поки він скхпчить біля себе ді

дюзі >

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів. 

Поодиноке число 5 и.

Ватажок юнії не зразу відповів на мою про­
позицію: ’

людина миру; це все. що я вам сказав 
Гаразд, сказав він уже трохи м'якше. - 

ми не можемо обстоювати та- Ми не маємо нічого проти того, щоб м-р 
На цьому шляхові нічого не з до Ті-Ес і міс Мері Marna приходили сюди.

Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD 
Pritchard * McGregor SU., 

Winnipeg, Man.

наміряється вчинити бунт! Так. Бригада будеш, Чимало наших членів католики; ши І А саме, доки вони слухатимуться законів
й нншнх, подібнмх до себе, божевільних фан..- почала прибувати; уявляю собі, шо то бу де, ко- вони скажуть, коли ми станемо в оборону чо-■ і не матимуть непорозумінь
тиків убивства, та роспочне повстання під пра- ли юрба цих дикунів зустріне бендюгу Теслі на гось подібного? Ми завжди силкуємося пере-, "Таймсом".
пором класової зненависти и заздрощів - Ми вулиці! конати людей, що наша організація дотримхе Я спушуся до входу,
закликаємо владу нашого міста щось робити. XL1V законів і наші офіціальні керовники
робити негайно-ж; посадити цього шарлатан.; Я похапцем випив шклянку кави, сів на жевільні

з вестернситськім 
Але не турбуйтеся, 

почекаю там на Теслю і 
не бо- скажу йому, шо його тут бачити не хочуть.

(Далі буде.)

додав я
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і»

1

Число 108. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ (МСТИ”, ЧЕТВЕР. 8. ВЕРЕСНЯ 1927.

*4


